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Nr 5

Av herr Lundström och fru Hamrin-Thorell, om statsbidrag till Na
tionalföreningen mot hjärt- och lungsjukdomar.

Av televerkets inkomster på lyxtelegramblankettema har sedan lång tid tillbaka 
44 procent gått till Nationalföreningen mot hjärt- och lungsjukdomar. Detta till
skott till föreningens verksamhet uppgick senaste året till 1,9 mkr. Sedan 1 januari 
i år tar televerket själv hela inkomsten av lyxtelegrammen. Avsändaren kan dock 
fortfarande i någon mån bidraga till Nationalföreningens verksamhet genom att 
välja en lyxblankett som är märkt med ett rött hjärta. Den kostar dock 1 kr. mer, 
varav föreningen får 90 öre. Det har visat sig att denna uppdelning av blanketterna 
i två klasser med olika pris givit de hjärt- och lungsjuka ett magert tillskott i jäm
förelse med tidigare system, då relativt få tar den dyrare blanketten.

Televerket har motiverat reformen med att telegramverksamheten går med för
lust. Att verket söker förbättra lönsamheten för denna del av verksamheten är i och 
för sig naturligt. Det är dock värt observera att televerkets totala ekonomiska re
sultat de senaste två åren uppgått till 190,6 resp. 192,6 mkr., dvs. i runt tal 28 
procent av omsättningen och mellan 9 och 10 procent av i medeltal disponerat 
statskapital.

Mot denna bakgrund synes televerkets åtgärd att förbättra sin rörelsevinst för 
ett av avsnitten av verksamheten på de hjärt- och lungsjukas bekostnad minst sagt 
märklig. De åtgärder som televerket vidtagit för att Nationalföreningen inte skulle 
bli alldeles lottlös är högst otillfredsställande. De har dessutom en obehaglig bismak 
genom att allmänheten lätt bibringas uppfattningen att lyxblanketterna i allmän
het innebär bidrag till de hjärt- och lungsjuka.

Det är därför enligt vår mening en renare linje att televerket — såsom skett — 
helt behåller inkomsten av lyxblanketterna och att Nationalföreningen mot hjärt- 
och lungsjukdomar kompenseras för de bortfallna bidragen genom ett direkt 
statligt anslag.

Med hänvisning till det anförda föreslås,
att riksdagen beslutar anvisa ett bidrag till Nationalföreningen 

mot hjärt- och lungsjukdomar för innevarande budgetår med 
950 000 kr. och för nästa budgetår med 1,9 mkr.

Stockholm den 14 januari 1969

Birger Lundström (fp) Ruth Hamrin-Thorell (fp)


